
     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE        

“Scipione Lapi”
Apecchio - Piobbico - Serravalle di Carda

Via S. Francesco 5-  61042 APECCHIO (PU)
Tel. 0722/ 989014 Fax :0722/989013  E. Mail: psic808002@istruzione.it

Cod.Fis : 82005550411

    Apecchio, 24/11/2021

 Al Direttore S.G.A. Pruscini Norma 
 Al Consiglio di Istituto

 All’Albo
 Al Sito web

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio dell’assegnazione delle risorse finanziarie relative all’ ex art.
58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106
(“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota del MI prot. N. 18993 del 24 agosto 2021 Avviso risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 
maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-
bis”),finalizzate all’acquisto di beni e servizi

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/8/2018

DECRETA

L’assunzione in bilancio E.F. 2021 del finanziamento di € 14.989,24, autorizzato dal MI;
 Tutte le risorse di cui - ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 
dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi
sono iscritte – in conto competenza, nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri 
Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce “Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021” nello 
specifico, vengono imputate in entrata nelle sottoelencate destinazioni di spesa in funzione delle finalità di 
utilizzo delle risorse medesime e rispetto agli interventi da attivare:

“A01 - Funzionamento generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 58, 
comma 4, D.L. 73/2021” per l’importo totale di €. 14.989,24;
-destinate per l’acquisto di prodotti di igiene e sanificazione degli ambienti   o di ogni altro materiale, anche 
di consumo- kit pronto soccorso, macchinari per pulizie ecc. utilizzabili in relazione all'emergenza 
epidemiologica da COVID19;
-servizi professionali per l’assistenza medico-sanitaria e psicologica;

PSIC808002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 24/11/2021 - C14 - Contabilità general - E



Il  Direttore dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  è  autorizzato  a  predisporre  la  relativa assunzione nel
Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, che saranno sottoposti alla
ratifica del Consiglio di Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Prof . Edoardo Virgili 

PSIC808002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 24/11/2021 - C14 - Contabilità general - E


